
Erste Satzung zur Änderung der Straßenreinigungssatzun g 
der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin 

vom 25.10.2007 
 
 
Gemäß §§ 5 und 35 Abs. 2 Nr.10 der Gemeindeordnung für das Land Brandenburg 
(Gemeindeordnung – GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.10.2001 (GVBl. I 
S. 154), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 28.06.2006 (GVBl. I S. 74, 
86), und des § 49a des Brandenburgischen Straßengesetzes (BbgStrG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 31.03.2005 (GVBl. I S. 134), berichtigt durch Berichtigung vom 
17.05.2005 (GVBl. I S. 197), hat die Gemeindevertretung der Gemeinde Rüdersdorf bei 
Berlin in ihrer Sitzung am 25.10.2007 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
Änderung der Straßenreinigungssatzung 

 
Die Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin vom 24.11.2005 wird 
wie folgt geändert: 
 
 
Das als Anlage zu § 3 Abs. 1 Satz 2 der Satzung beigefügte Straßenverzeichnis wird wie 
folgt geändert: 
 
In dem Anlageteil „Einteilung der öffentlichen Straßen nach Reinigungsgruppen in 
Rüdersdorf bei Berlin“ wird die Reinigungsgruppe der Otto-Nuschke-Straße von „B“ in „A“ 
geändert. 
 
 

Artikel 2  
In-Kraft-Treten  

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Rüdersdorf bei Berlin, 30.10.2007 
 
 
 
André Schaller 
Bürgermeister 


